Администрация
муниципального образования
«Заиграевский район»
Республики Бурятия

	Буряад Уласай
«Загарайн аймаг» гэһэн
нютагай засагай байгууламжын Захиргаан

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
13.03.2023 г.                                                                                                                                № 103
п. Заиграево
О внесении изменений в Положение «О системе оплаты труда работников муниципальных дошкольных образовательных организаций муниципального образования «Заиграевский район» утверждённое Постановлением Администрации муниципального образования «Заиграевский район» от 01.12.2015 г. № 562

[bookmark: _GoBack]В целях обеспечения эффективности использования финансовых ресурсов, направляемых в сферу образования и экономического стимулирования повышения качества образования, апробации новых механизмов оплаты труда, в соответствии с Постановлением Правительства Республики Бурятия от 10.12.2014 г. № 620 «Об утверждении Положения об установлении систем оплаты труда работников республиканских государственных учреждений и фондов, финансируемых из республиканского бюджета», руководствуясь статьёй 34 Устава муниципального образования «Заиграевский район»,
постановляю:
1. Внести следующие изменения в Положение «О системе оплаты труда работников муниципальных дошкольных образовательных организаций муниципального образования «Заиграевский район», утвержденное Постановлением Администрации муниципального образования «Заиграевский район» Республики Бурятия от 01.12.2015 г. № 562:
1.1. Приложение № 1 к Положению изложить в новой редакции, согласно Приложению к настоящему Постановлению.
2. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Вперед» и разместить на сайте - https://egov-buryatia.ru/zaigraevo/.
3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2023 года.
4. Контроль за исполнением данного Постановления возложить на С.В. Вдовенкову, заместителя руководителя Администрации по социальным вопросам муниципального образования «Заиграевский район».

И.о. руководителя Администрации
муниципального образования
«Заиграевский район»                                                                                                    И.С. Петров
Приложение
к Постановлению Администрации
муниципального образования
 «Заиграевский район
от 13.03.2023 г. № 103

Приложение № 1
к Положению о системе оплаты труда
работников муниципальных дошкольных
образовательных организаций
муниципального образования
 «Заиграевский район»

Оклады по профессиональным квалификационным группам должностей работников дошкольных образовательных организаций

	ПКГ
	Квалификационные уровни
	Должности, профессии, отнесенные к квалификационным уровням
	Размер оклада (руб.)

	ПКГ должностей руководителей структурных подразделений
	1 квалификационный уровень
	Заведующий (начальник) структурного подразделения
	13405

	ПКГ должностей педагогических работников
	1 квалификационный уровень
	Музыкальный руководитель;
	10630

	2 квалификационный уровень
	Инструктор-методист; концертмейстер; педагог дополнительного образования; педагог-организатор
	10630

	3 квалификационный уровень
	Воспитатель; методист; педагог-психолог; старший инструктор-методист; старший педагог дополнительного образования
	10630

	4 квалификационный уровень
	Старший воспитатель; старший методист
	10630

	ПКГ должностей работников учебно-вспомогательного персонала 1 уровня
	1 квалификационный уровень
	Помощник воспитателя
	8272

	ПКГ должностей работников учебно-вспомогательного персонала 2 уровня
	1 квалификационный уровень
	Младший воспитатель;
	9148

	2 квалификационный уровень
	Диспетчер образовательного учреждения; старший дежурный по режиму
	9148

	ПКГ общеотраслевых должностей служащих 1 уровня
	1 квалификационный уровень
	Делопроизводитель; кассир; секретарь
	8272

	ПКГ общеотраслевых должностей служащих 2 уровня
	1 квалификационный уровень
	Лаборант; секретарь руководителя; техник-программист
	8272

	2 квалификационный уровень
	Заведующий складом; заведующий хозяйством; должности служащих 1 квалификационного уровня, по которым может устанавливаться производное должностное наименование "старший"
	9148

	ПКГ общеотраслевых профессий рабочих 1 уровня
	1 квалификационный уровень
	Гардеробщик; дворник; истопник; кастелянша; кладовщик; няня; повар 2 - 3 разряда; мойщик посуды; машинист по стирке спецодежды (белья); подсобный рабочий; сторож (вахтер); уборщик служебных помещений
	8272

	ПКГ общеотраслевых профессий рабочих 2 уровня
	1 квалификационный уровень
	Водитель автомобиля; повар 4 - 5 разряда; рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий
	8272

	2 квалификационный уровень
	Водитель автомобиля (автобуса), занятый перевозкой детей (воспитанников, обучающихся); наименования профессий рабочих, предусмотренных 1 квалификационным уровнем настоящей профессиональной группы, выполняющих важные и ответственные работы
	9148

image1.wmf

oleObject1.bin